
Nº 238, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 139ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017121300139

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2 11 8 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério das Relações Exteriores 900.000
Atividades

07 122 2118 216H Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos 900.000
07 122 2118 216H 0002 Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos - No

Exterior
900.000

F 3 2 90 0 100 900.000
TOTAL - FISCAL 1.800.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 1.800.000

ÓRGÃO: 71000 - Encargos Financeiros da União
UNIDADE: 71904 - Fundo de Estabilidade do Seguro Rural - Recursos sob Supervisão do M.do Planejamento, Desenvolvimento e
Gestão
ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

2077 Agropecuária Sustentável 30.000.000
Operações Especiais

04 846 2077 0026 Cobertura de Déficit nas Operações de Seguro Rural 30.000.000
04 846 2077 0026 0001 Cobertura de Déficit nas Operações de Seguro Rural - Nacional 30.000.000

F 3 2 90 0 100 30.000.000
TOTAL - FISCAL 30.000.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 30.000.000

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
PORTARIA Nº 227, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017

O SECRETÁRIO DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO, DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DE-
SENVOLVIMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no art. 5º,
parágrafo único do Decreto-Lei nº 2.398, de 21 de dezembro de 1987, com redação dada pelo art. 33 da Lei nº
9.636/98, e pelos elementos que integram o Processo nº. 05315.000546/2016-14 resolve:

Art. 1º Declarar de interesse do serviço público, para fins de regularização fundiária de interesse social,
provisão habitacional de interesse social e expansão urbana do município de Oiapoque o imóvel da União,
classificado como nacional interior, com área de 213 ha, localizado no município de Oiapoque, Estado do
Amapá, cadastrado no SPIUnet sob o RIP nº 0609.00054.500-9, parte de um todo maior com 1.196 ha re-
gistrados sob a Matrícula nº 02, no Livro 02, do Cartório de Registro de imóvel da Comarca de Oiapo-
q u e / A P.

Parágrafo único. A área do caput tem limites e confrontações conforme memorial presente na apostila
de desmembramento, folhas 23 e 24 do Livro nº 03, da Superintendência do Patrimônio da União no Amapá,
também disponível no sítio eletrônico da SPU, no endereço http://www.planejamento.gov.br/assuntos/ges -
tao/patrimonio-da-uniao/destinacao-de-imoveis/portarias-de-declaracao-de-interesse-do-servico-publico-
pdisp.

Art. 2º A doação a que se refere o art. 1º destina-se à regularização fundiária de interesse social,
provisão habitacional de interesse social e expansão urbana do município de Oiapoque.

§1º Dos 213 ha que totalizam a doação, 137 ha serão destinados à regularização fundiária de bairro
consolidado, conhecido como Infraero, em benefício de 590 famílias de baixa renda.

§2º Dos 213 ha que totalizam a doação, 76 ha serão destinados à expansão do município, com área para
preservação permanente, sistema viário, áreas institucionais, áreas verdes e provisão habitacional, para a exe-
cução de aproximadamente 1800 lotes habitacionais.

Art. 3º A Superintendência do Patrimônio da União no Amapá dará conhecimento do teor da presente
Portaria ao Cartório de Registro de Imóveis e Prefeitura onde se localizar o imóvel.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SIDRACK CORREIA NETO

Ministério do Trabalho

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

DESPACHOS DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017

O Coordenador-Geral de Recursos da Secretaria de Inspeção do Trabalho/MTE, no uso de sua
competência, prevista no art. 32, inciso I, alíneas "a", "b" e "f", Anexo IX, da Portaria nº 1.153, de 30 de
outubro de 2017, com amparo no art. 50, §1º, da Lei 9.784/99, decidiu processos de auto de infração ou
notificação de débito nos seguintes termos:

1) Em apreciação de recurso voluntario:
1.1 Pela procedência do auto de infração ou da notificação de débito.

. Nº PROCESSO AI EMPRESA UF

. 1 4 7 9 0 4 . 0 0 1 5 5 2 / 2 0 11 - 8 6 020964137 Samh Serviços de Assistência Médico
Hospitalar Ltda.

BA

. 2 46208.014477/2013-70 202276023 Consórcio Aterpa M. Martins - Ebate GO

. 3 46208.014489/2013-02 202273881 Consórcio Aterpa M. Martins - Ebate GO

. 4 46208.009320/2013-22 201499762 José Ribeiro de Mendonça GO

. 5 46208.007090/2014-48 2 0 3 6 5 7 4 11 SENAC - Serviço de Aprendizagem
Comercial

GO

. 6 46208.005103/2014-44 203312457 Transportes Bertolini Ltda. GO

. 7 46208.005104/2014-99 203312490 Transportes Bertolini Ltda. GO

. 8 46208.005105/2014-33 203312368 Transportes Bertolini Ltda. GO

. 9 46208.005107/2014-22 203312007 Transportes Bertolini Ltda. GO

. 10 4 6 2 0 8 . 0 0 5 11 3 / 2 0 1 4 - 8 0 203312422 Transportes Bertolini Ltda. GO

. 11 4 7 7 4 7 . 0 11 5 1 5 / 2 0 1 4 - 8 9 205520774 Cinderela Biju Ltda - ME MG

. 12 46234.002527/2013-59 202023494 Cooperativa dos Cafeicultores da Zona
de Varginha Ltda.

MG

. 13 46234.002528/2013-01 202023702 Cooperativa dos Cafeicultores da Zona
de Varginha Ltda.

MG

. 14 46234.002529/2013-48 202023681 Cooperativa dos Cafeicultores da Zona
de Varginha Ltda.

MG

. 15 46234.002530/2013-72 202022650 Cooperativa dos Cafeicultores da Zona
de Varginha Ltda.

MG

. 16 46236.002686/2014-14 2 0 4 8 5 6 11 6 Crisfer Industrial Ltda. - EPP MG

. 17 46239.000297/2014-24 202897419 Francisco Xavier Vilela de Faria ME MG

. 18 46239.000298/2014-79 202898466 Francisco Xavier Vilela de Faria ME MG

. 19 46239.000330/2014-16 202898679 Francisco Xavier Vilela de Faria ME MG

. 20 46239.000357/2014-17 202905781 Francisco Xavier Vilela de Faria ME MG

. 21 46239.000463/2014-92 202897001 Francisco Xavier Vilela de Faria ME MG

. 22 46551.000900/2015-14 206733984 Moacir Jose Morato de Andrade -
ME

MG

. 23 46551.001025/2015-80 207416877 Moacir Jose Morato de Andrade -
ME

MG

. 24 46239.001697/2013-76 200772376 Santa Casa de Misericórdia de São Se-
bastião do Paraíso

MG

. 25 46502.002064/2013-18 201798531 Supermercado Monte Branco Ltda -
EPP

MG

. 26 46502.002066/2013-15 201798760 Supermercado Monte Branco Ltda -
EPP

MG

. 27 46502.002067/2013-51 201798824 Supermercado Monte Branco Ltda -
EPP

MG

. 28 46300.004216/2014-74 2 0 4 2 4 2 11 8 Douraser Prestadora de Serviços de
Limpeza e Conservação Ltda.

MS

. 29 46300.004218/2014-63 204242134 Douraser Prestadora de Serviços de
Limpeza e Conservação Ltda.

MS

. 30 46300.004743/2014-89 204481856 Douraser Prestadora de Serviços de
Limpeza e Conservação Ltda.

MS

. 31 46300004217/2014-19 204242126 Douraser Prestadora de Serviços de
Limpeza e Conservação Ltda.

MS

. 32 46312.003722/2015-98 207554633 Joao Carlos Libreloto Stefanello MS

. 33 46312.003723/2015-32 207554692 Joao Carlos Libreloto Stefanello MS

. 34 46312.002944/2015-93 207503044 Lontano Transportes Ltda MS

. 35 46213.008784/2013-42 200813498 Consórcio Mota - Engil/Conic PE

. 36 46213.008785/2013-97 200264753 Consórcio Mota - Engil/Conic PE

. 37 46213.008846/2013-18 200813722 Consórcio Mota - Engil/Conic PE

. 38 47533.015314/2013-85 202542891 Associacao dos Lojistas do Shopping
Nabhan Cia Fashion

PR

. 39 47533.015315/2013-20 202542700 Associacao dos Lojistas do Shopping
Nabhan Cia Fashion

PR

. 40 47533.015316/2013-74 202542254 Associacao dos Lojistas do Shopping
Nabhan Cia Fashion

PR

. 41 47533.015317/2013-19 202542149 Associacao dos Lojistas do Shopping
Nabhan Cia Fashion

PR

. 42 47533.015318/2013-63 202542009 Associacao dos Lojistas do Shopping
Nabhan Cia Fashion

PR

. 43 47533.015319/2013-16 202541258 Associacao dos Lojistas do Shopping
Nabhan Cia Fashion

PR

. 44 47533.015320/2013-32 202540987 Associacao dos Lojistas do Shopping
Nabhan Cia Fashion

PR

. 45 47533.015321/2013-87 202540863 Associacao dos Lojistas do Shopping
Nabhan Cia Fashion

PR

. 46 4 7 5 3 3 . 0 11 5 8 1 / 2 0 1 4 - 6 4 204597781 Camifra Madeiras Agricultura e
Pecuaria Ltda

PR

. 47 4 7 5 3 3 . 0 11 5 8 2 / 2 0 1 4 - 1 7 204597790 Camifra Madeiras Agricultura e
Pecuaria Ltda

PR

. 48 4 7 5 3 3 . 0 11 5 8 3 / 2 0 1 4 - 5 3 204597773 Camifra Madeiras Agricultura e
Pecuaria Ltda

PR

. 49 4 7 5 3 3 . 0 11 5 8 4 / 2 0 1 4 - 0 6 204597765 Camifra Madeiras Agricultura e
Pecuaria Ltda

PR


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-13T01:50:54-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




